



Tlf.: +45 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR no. 20 22 26 70

UNIVERSAL FOUNDATION A/S
STREVELINSVEJ 28, ERRITSØ, 7000 FREDERICIA

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juli 2020

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 3 July 2020*

Hjalmar Krogseth Moe

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 26 04 62 46
CVR NO. 26 04 62 46

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... <i>The Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	11
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	12-13
Noter..... <i>Notes</i>	14-19
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Universal Foundation A/S
Strevelinsvej 28
Erritsø
7000 Fredericia

CVR-nr.: 26 04 62 46
CVR No.:
Stiftet: 9. marts 2001
Established: 9 March 2001
Hjemsted: Fredericia
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Hjalmar Krogseth Moe, formand
chairman
Robin Thrap-Meyer, næstformand
vice-chairman
Arvid Arvidsson Haugvoll

Direktion
Board of Executives

Kristian Ravn

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
9000 Aalborg

Pengeinstitut
Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Prinsensgade 15
9000 Aalborg

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESPÅTEGNING**STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Universal Foundation A/S.

Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Universal Foundation A/S for the financial year 1 January - 31 December 2019.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the Company's financial position at 31 December 2019 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the Review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.

Fredericia, den 3. juli 2020

Fredericia, 3 July 2020

Direktion:

Board of Executives

Kristian Ravn

Bestyrelse:

Board of Directors

Hjalmar Krogseth Moe
Formand
Chairman

Robin Thrap-Meyer
Næstformand
Vice-chairman

Arvid Arvidsson Haugvoll

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Universal Foundations mission er at støtte vore partnere i at vinde budrunder for offshore vindparker, der skal opføres fra 2020-2030, og derigennem sikre, at Mono Bucket fundamentet hurtigt opnår en position som det foretrukne fundament til fremtidige offshore vindparker.

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at industrialisere teknologien samt at gennemføre projekter for leverance af Mono Bucket fundamenter til offshore vindsektoren.

Usikkerhed ved indregning og måling

I balancen er indregnet et udskudt skatteaktiv på 13,1 mio. kr. Der er væsentlig usikkerhed relateret til værdiansættelsen af skatteaktivet som følge af usikkerhed omkring selskabets og sambeskattede koncernselskabers fremtidige resultater. Det er ledelsens forventning, at det samlede skatteaktiv realiseres inden for en kortere årrække, primært via positive resultater i sambeskattede selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 blev et år, der både strategisk og økonomisk var præget af installationsaktiviteter i et tysk projekt. En række parallelle designstudier, der skal føre til virksomhedens første projekt i kommerciel skala, er også blevet gennemført.

Selskabets resultat anses for at være utilfredsstillende, da forsinkelser i det tyske projekt har påvirket resultatet negativt.

Selskabet er part i en tvist, hvor det endelige udfald kan have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling. Omfanget af et potentielt erstatningsbeløb, eller de præcise kontraktmæssige konsekvenser af tvisten, er endnu ikke fastlagt. Der er således ikke indregnet aktiver eller forpligtelser i tilknytning hertil.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, herunder at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos moderselskabet kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. Selskabets ledelse har fået oplyst, at moderselskabet vil sikre det forventede finansieringsbehov for 2020. På denne baggrund er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Principal activities

Universal Foundation's mission is to support our partners in winning bid rounds for offshore wind sites to be installed in 2020-30 and thereby ensure that the Mono Bucket foundation will quickly gain a position as the preferred foundation for future offshore wind sites.

The company's principal activities are to industrialize the technology and carry out projects to deliver Mono Bucket foundations for the offshore wind sector.

Uncertainty as to recognition and measurement

A deferred tax asset of DKK 13.1 m is recognised in the balance sheet. This valuation of the tax asset is subject to significant uncertainty because of uncertainty with respect to the company's and Group companies' future results. It is Management's expectation that the total tax asset will be realised over a short span of years, primarily through the Group companies' positive results

Development in activities and financial position

2019 became a year which both strategically and financially was characterised by installation activities in a German project. Several parallel design studies, which are to take the company's first project to a commercial level, have also been completed.

The result of the company is considered unsatisfactory, as delays in the German project have impacted the result negatively.

The company is party to a dispute, the final outcome of which may have a material impact on the company's financial position. The amount of a potential compensation or the exact contractual consequences of the dispute have not been determined yet. Thus, related assets or liabilities are not recognised.

It is a condition for the company to continue as a going concern that new capital is provided, including that the company's existing credit facilities with the parent company can be extended and maintained as the need for financing arises. The company's Management has been informed that the parent company will obtain the required financing for 2020. On this background it is Management's opinion that the company can continue as a going concern and the Financial Statements are therefore presented on a going concern basis.

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT'S REVIEW

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Development in activities and financial position (continued)

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Forventninger til fremtiden

Forventningen til 2020 er et lavere aktivitetsniveau end de foregående år. Som følge af den lavere omsætning forventes et fortsat negativt resultat.

Future expectations

The expectation for 2020 is a lower level of activity than in the previous years. As a result of the lower turnover a continued negative result is to be expected.

Ledelsen og koncernledelsen vil i løbet af 2020 endeligt afklare selskabets fremtid, herunder hvorvidt selskabet skal afvikles.

During 2020 the management and the group management will finally clarify the company's future, including whether the company must be liquidated.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
BRUTTOTAB.....		-2.037.337	17.131.274
<i>GROSS LOSS</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-16.146.815	-13.616.849
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-5.520.924	-260.779
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		-23.705.076	3.253.646
<i>OPERATING LOSS</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	0	9.928
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.146.508	-799.598
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		-24.851.584	2.463.976
<i>LOSS BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	5.446.545	-715.601
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT.....		-19.405.039	1.748.375
<i>LOSS FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF DIVIDEND</i>			
Overført resultat.....		-19.405.039	1.748.375
<i>Retained earnings</i>			
I ALT.....		-19.405.039	1.748.375
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter..... <i>Development projects completed</i>		280.038	420.048
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver..... <i>Intangible fixed assets acquired</i>		229.058	343.593
Immaterielle anlægsaktiver..... <i>Intangible fixed assets</i>	5	509.096	763.641
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, fixtures and equipment</i>		27.790	5.241.470
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		63.872	0
Materielle anlægsaktiver..... <i>Tangible fixed assets</i>	6	91.662	5.241.470
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		170.700	76.785
Finansielle anlægsaktiver..... <i>Fixed asset investments</i>	7	170.700	76.785
ANLÆGSAKTIVER..... <i>FIXED ASSETS</i>		771.458	6.081.896
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		1.494.565	3.977.400
Igangværende arbejder for fremmed regning..... <i>Contract work in progress</i>	8	7.857.246	935.551
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from Group enterprises</i>		0	1.742.194
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		13.093.447	7.646.902
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		2.465.598	931.129
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Receivable corporation tax</i>		0	4.504.087
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		163.629	541.140
Tilgodehavender..... <i>Receivables</i>		25.074.485	20.278.403
Likvider..... <i>Cash and cash equivalents</i>		1.279.549	8.635.992
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		26.354.034	28.914.395
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		27.125.492	34.996.291

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		9.672.380	9.672.380
Overført overskud..... <i>Retained earnings</i>		-24.637.070	-5.232.031
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>	9	-14.964.690	4.440.349
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		1.019.882	1.651.063
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to Group enterprises</i>		29.284.434	11.999.766
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		4.234.990	3.240.186
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>		7.550.876	13.664.927
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		42.090.182	30.555.942
GÆLDSFORPLIGTELSESR..... <i>LIABILITIES</i>		42.090.182	30.555.942
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		27.125.492	34.996.291
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		
Usikkerhed ved going concern <i>Uncertainty with respect to going concern</i>	13		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling <i>Information on uncertainty with respect to recognition and measurement</i>	14		

NOTER
NOTES

	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK	Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 18 (2018: 17)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	13.970.297	11.623.007	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	1.672.959	1.519.928	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	77.162	51.321	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	426.397	422.593	
	16.146.815	13.616.849	
Andre finansielle indtægter			2
<i>Other financial income</i>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... <i>Group enterprises</i>	0	9.928	
	0	9.928	
Andre finansielle omkostninger			3
<i>Other financial expenses</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... <i>Group enterprises</i>	834.573	640.046	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	311.935	159.552	
	1.146.508	799.598	
Skat af årets resultat			4
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	0	-4.504.087	
Regulering skat vedrørende tidligere år..... <i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	172.109	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	-5.446.545	5.047.579	
	-5.446.545	715.601	

NOTER
NOTES

Note

Immaterielle anlægsaktiver

5

Intangible fixed assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Development projects completed</i>	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets acquired</i>
Kostpris 1. januar 2019..... <i>Cost at 1 January 2019</i>	1.400.151	1.145.300
Kostpris 31. december 2019..... <i>Cost at 31 December 2019</i>	1.400.151	1.145.300
Afskrivninger 1. januar 2019..... <i>Amortisation at 1 January 2019</i>	980.104	801.707
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	140.009	114.535
Afskrivninger 31. december 2019..... <i>Amortisation at 31 December 2019</i>	1.120.113	916.242
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..... <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	280.038	229.058

Immaterielle aktiver består af henholdsvis patenter/rettigheder og udviklingsomkostninger vedr. selskabets udvikling af Mono Bucket fundamenter til offshore vind sektoren.

Intangible fixed assets include patents/rights and development costs relating to the company's development of Mono Bucket foundations for the offshore wind sector.

Materielle anlægsaktiver

6

Tangible fixed assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2019..... <i>Cost at 1 January 2019</i>	14.119.937	0
Tilgang..... <i>Additions</i>	34.451	82.121
Kostpris 31. december 2019..... <i>Cost at 31 December 2019</i>	14.154.388	82.121
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2019</i>	8.878.467	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	5.248.131	18.249
Af- og nedskrivninger 31. december 2019..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2019</i>	14.126.598	18.249
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..... <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	27.790	63.872

NOTER
 NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver
Fixed asset investments

7

	Lejedespositum og andre tilgode- havender <i>Rent deposit and other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2019..... <i>Cost at 1 January 2019</i>	76.785
Tilgang..... <i>Additions</i>	175.329
Afgang..... <i>Disposals</i>	-81.414
Kostpris 31. december 2019..... <i>Cost at 31 December 2019</i>	170.700

	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion..... <i>Sales value of not completed production in the period</i>	36.867.133	15.276.390
Acontofaktureringer..... <i>Invoiced on account</i>	-29.009.887	-14.340.839
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto..... <i>Contract work in progress, net</i>	7.857.246	935.551
Der indregnes således: <i>Recognised as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)..... <i>Contract work in progress (assets)</i>	7.857.246	935.551
	7.857.246	935.551

8

NOTER
NOTES
Note
Egenkapital
Equity
9

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019..... <i>Equity at 1 January 2019</i>	9.672.380	-5.232.031	4.440.349
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		-19.405.039	-19.405.039
Egenkapital 31. december 2019..... <i>Equity at 31 December 2019</i>	9.672.380	-24.637.070	-14.964.690

NOTER
NOTES**Note****Eventualposter mv.**

10

*Contingencies, etc.***Eventualforpligtelser***Contingent liabilities*

Selskabet er part i en tvist, hvor det endelige udfald kan have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling. Omfanget af et potentielt erstatningsbeløb eller de præcise kontraktmæssige konsekvenser af tvisten er endnu ikke fastlagt. Der er således ikke indregnet aktiver eller forpligtelser i tilknytning hertil.

Der er indgået en erhvervslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje er fastsat til 302 tkr.

Der er indgået leasingkontrakt vedrørende bil. Kontraktens restløbetid udgør 24 måneder. Den årlige leasingydelse er 142 tkr., og den samlede forpligtelse udgør 287 tkr

Selskabet har påtaget sig en forpligtelse til køb af anlægsaktiv for ca. 3,4 mio. kr.

The company is party to a dispute, the final outcome of which may have a material impact on the company's financial position. The amount of a potential compensation or the exact contractual consequences of the disputes have not been determined yet. Thus, related assets or liabilities are not recognised.

A commercial lease contract has been entered, which may be terminated giving six month's notice. The annual rent has been fixed at DKK ('000) 302.

A lease contract has been made for a car. The contract has a remaining term of 24 months. The annual lease payment is DKK ('000) 142 and the total liability is DKK ('000) 287.

The company has assumed an obligation to purchase fixed assets of approx. DKK 3.4 m.

Hæftelse i sambeskatningen*Joint liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

The Danish companies of the Group are jointly and severally liable for tax on the Group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income amounts to DKK ('000) 0 at the balance sheet date.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Charges and securities

Ingen.

None.

NOTER
NOTES**Note****Nærtstående parter**

12

Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Bonheur ASA, Norge.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til det ultimative moderselskab.

The company is included in the consolidated financial statement of the ultimate parent company Bonheur ASA, Norway.

The relevant consolidated financial statements may be obtained by contacting the ultimate parent company.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions.

Usikkerhed ved going concern

13

Uncertainty with respect to going concern

Det en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, herunder at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos moderselskabet kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. Selskabets ledelse har fået oplyst, at moderselskabet vil sikre det forventede finansieringsbehov for 2020. På denne baggrund er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

it is a condition for the company to continue as a going concern that new capital is provided, including that the company's existing credit facilities with the parent company can be extended and maintained as the need for financing arises. The company's management has been informed that the parent company will obtain the required financing for 2020.. On this background it is Management's opinion that the company can continue as a going concern and the Financial Statements are therefore presented on a going concern basis.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

14

Information on uncertainty with respect to recognition and measurement

I balancen er indregnet et udskudt skatteaktiv på 13,1 mio. kr. Der er væsentlig usikkerhed relateret til værdiansættelsen af skatteaktivet som følge af usikkerhed omkring selskabets og sambeskattede koncernselskabers fremtidige resultater. Det er ledelsens forventning, at det samlede skatteaktiv realiseres inden for en kortere årrække, primært via positive resultater i sambeskattede selskaber.

A deferred tax asset of DKK 13.1 m is recognised in the balance sheet. This valuation of the tax asset is subject to significant because of uncertainty with respect to the company's and Group companies' future results. It is Management's expectation that the total tax asset will be realised over a short span of years, primarily through the Group companies' positive results.
